[ExMSS.Tigur.]

SALVUS sis in Christe, optime Bullingere.
Secundo Februarij scripsi ad te, et una cum
Literis misi viginti Coronatos, vel decem Co-
ronatos et Pannum pro toga : Nam hoc Abeli

arbitrio permisi. Tuas accepi "3 Maij Paulo

post Londinensis Episcopus, exemplar Re-

sponsionis tuie ad Literas I.aureutij Hum-
phredi, et Thomae Sampsonis, ad me misit.

Qua; scripsisti, typis apud nos excuduntur, et

Latine.et Anglice. Accepi praeterea, \t Julij,

Confessionem Fidei ortbodoxae. c. pulcherri-
mura libellum. Mense Martio, Italus quidam,
vocatus Senior David, Necoromanticse artis

peritus, in magnam gratiam apud Reginam
Scotiae, e Reginae cubiculo (ilia praesente) vi

extractus, et aliquot pugionibus confossus,

misere periit. Abbas quidam ibidem vulnera-

tus, evasit agre, sed paulo post ex vulnere

est mortuus. Fraterculus quidam, nomine

Black, (niger Visularius) Papistarum ante-

signanus, eodem tempore in Aula occiditur :

Sic niger hie Nebulo, nigra quoq ; morte pe-

remptus, invitus nigrum subito descendit in

orcuui. Consiliarij, qui turn simul in unum
cubiculum erant congregati, ut de rebus qui-
busdam arduis consultarent, audientes has ce-

des, (nani prius nihil tale sunt suspicati) alij

hac, alij iliac, alij e fenestris sese proturban-
tes certatim aufugenint, atque ita cum vitas

periculo, vitze consulebant sua;. Regina Sco-

tia: Principem peperit : Et cum antea Mari-
tum (nescio quas ob causas) non tanti faceret,

jam pluriici facit. D. Jacobum, suum ex patre
fratrem, quem antea exosum habuit, nunc in

gratiam recepit, nee soluin ilium, sed omnes

(utinam verum esset) proceres evangel icos.ut
audio. Evangelium quod ad tempos sopieba-
tur, denuo caput exerit. Cum haec scriberem,

ecce Scotus quidam e Patria profugiens, Vir
bonus et doctus, narravit mihi, Reginam ante
decem hebdomadas Puerum peperisse ; nee
dum esse baptizatum. Rogo causam. Re-

spondet, Reginam velle Filium in summo
Templo, cum multarum Missarum Celebra-

tione tingi. At Edinburgenses id omnino non

permittunt : Nam mori potius malunt, quam
pad, ut abominandae Miss* in suas Ecclesias

iterum irrepant. Metuuut Edinburgenses, ne
ilia e Gallia auxiliares vocet Copias, ut faci-

lius Evangelicos opprimat. Oremus Dominum
pro piis Fratribus. Mandatis dedit cuidam

pio Comiti, ut Knoxum. apud se manentem,
ex tedibus ejiciat. Dominus illam convertat,
vel confundat. Plura scribere non possum ;

diu asgrotavi, nee dum plene convalui. Est
hajc scribendo debilitata manus.

Vale, Charissime mi Bullingere, Salutem

quaeso adscribas omnibus, atque adeo omnibus

Piis, meo nomine. Dominus sua dextra pro-

tegat Ditionem Tigurinorum. Raptim Lud-

hamiae, 21 Augusti 1566.

Tuus,
Joh. Parkhurstus, N.

iNscniFTio.

D. Henricho Bullingero.

XCII. A Letter of Grindall's to Bullinger,

giving an Account of the State of affairs both

in England and Scotland ; and oj the Killing

of Signior David.

[Ex MSS. Tigur.]

Salutem in Christo.

Clarissime D. Bullingere, ac Frater in Christo

Charissime.

D. JOHANNES Abelus tradidit mihi Literas

tuas D. Wintonieusi, Norvicensi, et mihi

communiter inscriptas, una cum scripto ves-

tro de re vestiaria : Quorum ego exemplaria
ad D. Wintoniensem et Norvicensem statim

transmisi. Quod ad me attinet, ago tibi max-
imas gratias, turn quod nostrarum Eccle-

siarum tantam curam geris, turn quod me,
hominem tibi ignotum.participem facis eorum,

quas ad nostros de rebus controversis scribun-

tur. Vix credibile est, quantum haec.Con-

troversia, de rebus nihili, Ecclesias nostras

perturbarit, et adhuc aliqua ex parte pertur-
bat. Muldex Ministris doctioribus, videban-

tur Ministerial!! deserturi. Multi etiam ex

Plebe, contulerunt Consilia de Secessione a

nobis facienda, et occulds coetibus cogendis ;

sed tamen, Domini benignitate, maxima pars
ad saniorem mentem rediit. Ad earn rem
Literae vestras, plena? Pietatis ac Prudentiae,

plurimum momenti attulerunt : Nam eas la-

tine, atque anglice, Typis evulgandas curavi.

Nonnulli ex Ministris, vestro judicio atque
authoritate permoti, abjecerunt priora Consi-

lia de deserendo Ministerio. Sed et ex Plebe

quamplurimi mitius sentire coeperunt, post-

quam intellexerunt nostros Ritus, a vobis (qui
iisdem non utimini) nequaquam damnari 1m-

pietatis, quod ante publicatas vestras-Literas,

nemo illis persuasisset. Sunt tamen, qui ad-
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hue manent in priore Sententia; et in his, D, tis pugionibus perfodi, atque interfici curavit.
Humfredus et Sampsonus : Nihil vero esset Hujus facti immanis memoriam Regina, tam-
facilius, quam Regiaj Majestati eos reconci- etsi nuper Fiiium Regi peperit, ex animo de-
liare, si ipsi ab institute discedere vellent. ponere non potest. ,Ha:c paulo verbosius de
Sed quum hoc non faciunt nos apud Serenis- Scotia, ex qua fortassis rare ad vos scribitur.
simam Reginam ista contentione irritatam, Oro ut D. Gualterum, ac reliquos Collegas
nihil possumus. Nos, qui nunc Episcopi su- tuos, meo nomine salutes. Dominus te, nobis
mus, in primo nostro reditu, priusquara ad Mi- et Ecclesiae suae, quam diutissime conserved
nisterium accessimus, diu multumque conten- Londini 27 Aug. 1566.
debamus, ut ista de quibus nunc controvertitur, Deditissimus tibi in Domino,
prorsus amoverentur. Sed cum ilia de Regina Edm. Grindallus.
et Statibus in Comitiis Regni impetrare non

Episcopus Londinensis.
potuimus, communicatis Consiliis, optimum INSCRIPTIO.

judicavimus, non deserere Ecclesias propter Reverendo in Christo, D. Henricho Bullin-
Ritus non adeo multos, eosque per se non im- gero, Tigurinae Ecclesiae Ministro Fidelis-

pios ; praesertim quum pura Evangelij Doctri- simo, ac Fratri in Domino Charissimo.
na nobis integra ac libera maneret, in qua ad
hunc usque diem, (utcunque multi multa in XCIIL 4 Part of Grindal't Letter to BulUn-
contraria

mphti sunt) cum vestris Ecclesiis,
ger> Of the Affairs (f Scotland.

vestraque Confessione nuper dedita, plenis- .

sime consentimus. Sed neque adhuc poeuitet L^x MSS. Tigur.]

nos nostri Consilij : Nam interea, Domino SCOTIA jam in novos motus incidit.

dante incrementum, auctae et confirmaUe sunt Henricus nuper Scotize Rex (uti te audivisse

Ecclesiae, quod alioqui Eceboliis, Lutheranis, existirao) Decimo Februarii elapsi, in horto
et Semipapistis, praedae fuissent expositae. quodam, hospitio suo adjacente, inventus est

1st* vero istorum intempestivae Contentiones mortuus : De genere mortis nondum convenit
de Adiaphoris, (si quid ego judicare possum) apud omnes. Alii dicunt incensis vasis ali-

non aediticant, sed scindunt Ecclesias, et dis- quot pulveris tormentarii, quae sub cubiculo
cordias seminant inter Fratres. Sed de no- in quo dormiebat ex industria reposita fue-

stris Rebus hactenus. In Scotia non sunt res rant, aedes eversas atq ; ipsum in hortum
tarn bene constitutas, quam esset optandum. proximum piojectum fuisse. Alii verto in-

Retinent quidem Ecclesiae adhuc puram Evan- tempesta nocte vi extractum e cubiculo, et

gelij Confessionem ; sed tamen videtur Scotiae postea strangulatum, ac turn demum incenso

Regina omnibus modis laborare, ut earn tan- pulvere aides disjcctas fuisse affirmant. Hu-
dem extirpet. Nuper enim efiecit, utsexaut jus caedis apud omnes suspectus erat Comes
septem Missae Papisticae, singulis diebus in quidam nomine Bothwellius. Huic Comiti,
Aula sua publice fierent, omnibus quiaccedere postquam Uxorem Legitimam interveniente

volunt admissis, quum antea unica, eaque pri- authoritate Archiepiscopi S. Andreas repudi-
vatim habita, nullo Scoto ad earn admisso, es- asset : Decimo Quinto Maii nupsit Scotis Re-
set contenta. Praeterea, quum primum inita gina, atq ; eandem ex Comite, Orchadum Du-
est Reformatio, cautumfuit, ut ex bonis Mo- cem creavit. Paulo ante hoc Matrimonium
nasteriorum, quas fisco adjudicata sunt, stipen- omnes fere Regni proceres, quum nullam in

dia Evangelij Ministris persolverentur : At caedem Regis inquisitionem institui viderent,

ipsa jam integro triennio nihil solvit. Joan- discesserunt ex Aula, et seorsum apud Ster-

nem Knoxum, regia urbe Edinburgo, ubi hac- lynum oppidum conventum habuerunt. In
tenus primarius fuit Minister, non ita pridem hoc conventu, certis inditiis nefandam hanc

ejecerit, neque exorari potest nt redeundi fa- caedem a Bothwellio perpetratam fuisse, com-
cultatem concedat. Publice tamen, extra pertum est. Itaq ; collecto exercitu ipsum
Aulam, nihil hactenus est innovatum ; etPro- comprehendere satagunt, Bothwellius vero

ceres Regni, Nobiles item, ac Gives, multo dat se in fugam : Sed quo profugerit, adhuc
maxima ex parte Evangelio nomen dederunt, nescitur. Reginam alii aiunt obsideri in Arce

multa, magnaque Constantia; indicia osten- quadam, alii vero in Arce Edinburgensi, tan-

dunt. In his, praecipuusunus est, D. Jacobus quam necis mariti consciam, captivam deti-

Stuardus, Murraciae Comes, Reginas Frater, neri asserunt. Quomodocunque sit, infames

Nothus, Vir pius, ac magnaa apud suos Autho- illae Nuptiae, non possunt, non in aliquam di-

ritatis. PerscribituradmeexScotia, Reginaa ram Tragojdiam desinere. Sed de his ora-

cum Rege pessime convenire. Causa haec nibus expectamus indies certiora, de quibus,
est : Fuit 1 talus quidam, nomine David, a efficiam brevi ut cognoscas. De persequuti-
Cardinale Lotharingo Reginas Scoriae com- 'Onibus, Flandriae nihil scribo, quod eas voa

mendatus. Is quum Reginae a secretis atque non latere existimem : Multa apud nos jactata
intimis esset Consiliis, fere solus omnia ad- sunt de obsessa Geneva, sed spero vana esse.

ruinistrabat, non consulto Rege, qui admodum Dominus Jesus pietatem tuam, nobis et Eccle-

juvenis et levis est. Hoc male habebat Re- sias incolumen conservet.

gem. Itaque facta Conspiratione cum Nobi- Londini, 1 Junii, 1567.
libus quibusdam, et Aulicis suis, Italum ilium Deditissimo tibi in Domino

Regina; opem fiustra implorantem ex ipsius Edmundus Grindallus

conspectu arripi, et statim indicta causa mul- Episcopus LondiniensU

2Q2
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INSCRIPTIO. continuo dejicit, ipsumque Regem opprimit :

Reverendo in Christo, D. Henricho Quamvisnonnullinonruinainteremptum.aed,

Bullingero, Tigurinze Ecclesiae Mi- dum per posticum primo circa aedes audito ar-

nistro Fidelissimo, et Fratri in morum strepitu in hortum proximum confuge-

Christo Charissimo. Tiguri. ret, una cum familiari quodam strangulatum,
,. mozque aedes tormentario pulvere dejectas